










Puna jonë
për 6 mujorin
e dytëKorrik-Dhjetor 2024



I

ARSIM ZHVILLIM MIRËQENIE

SHËNDETËSI BUJQËSI KULTURË
&

SPORT

INFRASTRUKTURË



\ARSIM



\
Po bëhet edhe Salla e Sporteve 

tek                                        të 
mesme në Kamenicë

o Terren më i mirë sportiv,
o Hapësirë e përshtatshme për rekreacion,
o Mbështetje për ata që duan sportin
o Zhvillim i potencialit kamenicas për sport

Kampusi i Shkollave

Vlera e investimit:
 550,000 €



Vlera e investimit: 

718,600 €

\Çerdhja e re në 
Roganë

Projekt në bashkëpunim me MASHTI-n
Një premtim tjetër i përmbushur

Projekt që do të realizohet në bashkëpunim me MASHTI-n



\
1 milion € për shkollën 

"Metush Krasniqi" në Roganë, 
për pamje të re

o Infrastrukturë me standarde e cilësi europiane për të 
gjitha kategoritë shoqërore.

o Ambient që nxit kreativitetin tek nxënësit dhe bën 
krenar secilin pjesëtar stafi të kësaj shkolle.

o Shkollë e pajisur me kabinete të muzikës, biologjisë, 
sportit, artit e informatikës.



                                          në 
shkollën "Rexhep Mala", në 

Topanicë

Vlera e investimit: 

81,053.76 €

Rinovimi i brendshëm



\
Rinovimi i Shkollës "Asllan 

Thaçi"në Karaçevë të Poshtme

o Investim në vlerë prej 32,000 eurosh
o Është bërë rinovimi i brendshëm i shkollës si dhe
      rregullimi i terrenit sportive

Vlera e investimit:
 61,053.76 €



\kanë përfituar 
bursë komunale

Përfitues janë 90 vajza e 55 djem

145 studentë

Vlera e investimit:

46,600 €



Shkollat në Kamenicë edhe me 
kabinete të veçanta të muzikës

Vlera e investimit:

10,750 €



\ZHVILLIM



Vlera e investimit:

250,000 €

\ ka 
Parkun e saj Teknologjik

o Projekt në bashkëpunim me Ministrinë e Zhvillimit 
Rajonal 

o Menaxher i Parkut Cacttus Education
o Tashmë janë mbajtur më shumë e 3 trajnime dhe 

janë çertifikuar më shumë 30 të rinj

Kamenica zyrtarisht 



01
Projekt në kuadër të MMPHI-së, që financohet nga Banka Botërore, 

BE dhe Qeveria Zvicerane

\
është një ndër 

komunat ku po realizohet 
projekti FLOWS

Kamenica

Rekomandimi i ekspertëve: 
Diga e Desivojcës ka kapacitet më të madh të ujit, 
duke siguruar furnizim më të besueshëm dhe 
kapacitet rregullues të rezervuarit, si dhe 
garantues është edhe mundësia më e madhe e 
kësaj dige që të bëjë rritje të vëllimit të sasisë së 
ujit, ruajtjes së tij dhe menaxhimit më të mirë të 
përmbytjeve.



\Nisma për                                  në 
bashkëpunim me FES

Në kuadër të këtij projekti është realizuar edhe 
studim mbi mundësinë potenciale të Kamenicës 
për transport publik

transportin publik



\                             në Finalen e
 World Architecture Festival 2024

o Një nga 8 projektet më të mira në botë,
o Pritore të dizajnuara nga imagjinata e nxënësve 

të Kamenicës
o Për herë të parë Kosova njihet si shtet në këtë 

festival, falë projektit të pritoreve të Komunës së 
Kamenicës

Pritoret e Kamenicës



\

7.3 milionë € parashihet të 
investohen në ndërtimin e 

nga mërgimtari Fidan Haradini

Ky impiant do të prodhojë 1 MG energji 
elektrike dhe 1 MW energji për ngrohje.
Prodhimi i biogasit në Kamenicë, pritet të 
avancojë e zhvillojë edhe sektorët si bujqesia 
dhe mbeturinat.

impiantit  të prodhimit  të biogasit



Menaxhimi Qarkor i Mbeturinave në Kamenicë është 
projekt 26 mujor e që parasheh:

o Menaxhim të mbeturinave organike,
o Rreth 5,700 mbetje organike më pak nga masa e 

përgjithshme,
o Prodhim i kompostit cilësor për gjelbërimin e qytetit,
o Rreth 100 përfitues nga skema (biznese në gastronom

prodhues hortikulturor, shkolla e kopshte),
o Vende të reja pune,
o Ambient i shëndetshëm dhe i pastër.

 

\
700,000 € është vlera e projektit 

të ri për menaxhimin e 
mbeturinave organike.



o 65 përfitues të granteve për biznese
o Shuma në vlerë prej 108,000 eurosh,
o 21 biznese përfituese janë të udhëhequra nga 

gratë,
o Këto grante kanë ndihmuar në ide të reja për 

biznes, vende të reja pune e rimëkëmbje të 
bizneseve lokale.

\Grantet në biznes



\MIRËQENIE



\

Kamenica do t'i ketë 70 njësi 
banimi në kuadër të banimit të 
përballueshëm për çifte të reja 

dhe atij social

Komuna e Kamenicës në mesin e 27 komunave 
ku po realizohet ky projekt
o Vlera e projektit 37 milionë euro
o Projekt nga MMPHI

Në kuadër të projektit do të bëhet:
1. Ndërtimi i projekteve të reja për banim social,
2. Rinovimi i njësive ekzistuese të banimit social,
3. Rindërtimi apo rinovimi i shtëpive private për 
     familjet e cenueshme.



Vlera e investimit: 

503,518 €

o Projekt që po realizohet në bashkëpunim me 
Shoqatën “Jetimat e Ballkanit”

o Do të furnizojë me ushqim nxënësit e shkollave të 
Kamenicës si dhe rastet e familjeve me asistencë 
sociale

\Është vënë                              i 
kuzhinës popullore në Kamenicë

gurëthemeli



\i banesave sociale  
bashkë me FKEE-në

Vlera e investimit:

556,988 €

Përfitues janë 49 familje apo 184 banorë
Këto ndërtesa do t'i nënshtrohen intervenimit të 
tërësishëm drejt masave të efiçiencës si:

o Izolimin e kulmit
o Izolimin e mureve
o Dyer e dritare të reja
o Sistemin e ngrohjes për 
secilën familje

o Renovimin e hyrjeve
o Sistemin e interfonisë
o Masat për mbrojtje
     kundër zjarrit dhe
     detektorët e tymit.

Rinovimi



Vlera e investimit:

80,000€

\Kënde të lojrave
për fëmijë

Parku i Qytetit
Parkingu i Gjelbër
Lagjja Malësia
Kopernicë

Koretin
Topanicë
Çerdhja në Kamenicë
Karaçevë e Epërme
Muçiverc

Vendet ku janë vendosur:



\INFRASTRUKTURË



Ndertimi I rruges Feriqeve-Gjyrishec
1,549,991.45€ 

7.5km gjatesia

Rruga Lisock-Shahiq-Zhujë
LOT 2
1,438,181.87 €

Gjatësia 6.2km
Rruga Kapi-Sfircë
1,246,142.47 €

Gjatesia 4 KM

GJITHSEJ: 9,694,771.08 €
GJATËSIA E PLOTË  TOTALE : 35.8 KM

\
Asfaltimi i

 rrugëve ne brezin kufitar

Rruga Dragoc-Svetllar-Kranidell
1,394,010.24 €

Gjatesia 4.7 km

Rruga Poliqkë-Desivojc 
LOT 1
1,955,926.45 €

Gjatesia 6.6 KM

Shahiq-Sfircë
LOT 3
2,110,518.60 €

6.8km



\Trotuare në fshatrat: 

Vlera e investimit:

212,946.82 €

Projekt në bashkëpunim me MAPL-në

Ruboc

Boscë & Strelicë Vlera e investimit:

74,346€

Vlera e investimit:

196,690€

                                
o  Shipashnicë e Poshtme,
o  Hodonoc, 
o  Karaçevë e Poshtme
o  Busavatë 



                             “Orana” 
pas më shumë se 20 vitesh.

Vlera e investimit:
 193,040 €

Asfaltimi i rrugës



në vlerë prej 
144,091.85 € në Hogosht

Ndërtimi i kolektorit



në vlerë 
prej 216,639.67 € në Hogosht

Rregullimi i shtratit të lumit 



\140 rrugë të reja 
që do të asfaltohen në kuadër të 

kontratës së re

Projekt në vlerë prej 2 milionë eurosh
Kanë përfunduar 29 rrugë dhe të tjera janë 

në proces



Topanicë 
7 rrugë
Vlera e investimit:
 141,446€

Koretin
 16 rrugë

Vlera e investimit:
 233,828€

Vlera e investimit:
 67,800€

Hodonoc 
7 rrugë

Roganë
 12 rrugë
Vlera e investimit:
 145,000€

Muçiverc
 7 rrugë

Vlera e investimit:
 79,000€

Kopernicë 
10 rrugë
Vlera e investimit:
 80,000€



\
në Kamenicë (75 

vendparkingje dhe kënd lojërash 
për fëmijë)

Hapësirë totalisht e transformuar në qendër të 
qytetit

Projekt në bashkëpunim me MAPL-në

Parkingu i Gjelbër

Vlera e investimit:
 149,000 €



Vlera e investimit rreth 

1 milionë €

\Ridizajnimi i qytetit

o Rruga “Mihail Grameno”
o Trotuari në rrugën “Tahir Sinani”
o Rruga “Doruntina”
o Parkingu i gjelbër tek posta
o Rruga “Vëllezërit Bytyqi” afër stacionit të 

Policisë



\Asfaltohet rruga                      tek 
çerdhja e qytetit

“ Doruntina"

31 vendparkingje
Një nga shumë pjesë të projektit për ridizajnimin e  
qytetit



Rruga e Dijes                                
Rruga "Emin Kryeziu"
Rruga "Sejdi Kryeziu"
Rruga "Selver Kryeziu"
Rruga "17 Shkurti"
Rruga "Xhafer Kryeziu“
Rruga "Ramadan Halimi"
Rruga "Rrudhani"
Rruga "Çlirimi"
Rruga "Sabit Rrudhani"
Rruga "Sabit Rrudhani"
Rruga "Banimi i ri"

\145,680 € për rrugët në
 Roganë

Gjithsej 1.2 kilometra gjatësi rrugore të përfunduara:



80,000€

\
Ka përfunduar asfaltimi i 5 
rrugëve të tjera në fshatin 

Muçiverc:

Rruga "Hasan Masurica" Degëzimi 1
Rruga "Hasan Masurica" Degëzimi 2
Rruga "Hasan Masurica" Degëzimi 3
Rruga "Hasan Masurica" Degëzimi 5
Rruga e Malit

Vlera e investimit:

80,000€



Vlera e kontratës:

350,000 €

Asfaltimi i rrugës 
“Xhadja e vjetër”



83,000€

\Ka përfunduar                          në 
Koretin

Edhe një kërkesë të kamotshme të banorëve të 
Koretinit, i kemi dhënë përgjigjje.
Ura në fjalë, është ndërtuar sipas standardeve të 
përcaktuara dhe nevojave edhe për personat me 
nevoja të veçanta

ndërtimi i urës

Vlera e kontratës:

83,000 €



\në ndërtimin e 
urës në Hodonoc

Deri më tani, janë vendosur 7 pilota nga 23 sa 
pritet të vendosen gjithsej.

Ka filluar puna

Vlera e investimit:

287,700 €



\

në 
Roganë, Hodonoc, Muçiverc, 
Shipashnicë, Novosellë dhe 
Dajkoc po bëhen me ujësjellës

1710 ekonomi familjare

Projekt në bashkëpunim me KRU “Hidromorava” 
dhe financuar nga Ministria e Ekonomisë

Vlera e investimit:

472,460€



\138,687.42 € për trajtimin e 
ujërave atmosferike

Puna po vazhdon në Roganë
Ndërsa në vitin e ardhshëm do të trajtohen 
ujërat atmosferike në lagjen "Çamëria" në 
Kamenicë dhe në lagjen "Canaj" në Koretin.



Vlera e investimit: 

120,000 €

\
Po rifunksionalizohet                    me 
kapacitetin më të madh të ujit në 

Kamenicë

rezervuari

o  Kapaciteti i ujit 500m3
o  Ky rezervuar do të lehtësojë furnizimin me ujë 

të fshatit Koretin e lagjes “Iliria”



\ pusi 
në fshatin Petrit

Është hapur



\SHËNDETËSI



Vlera e investimit: 

60,000 €

\
Projekti për ndërtimin e
 AMF-së në Shipashnicë

Banorët e këtij fshati dhe atyre përrreth do të 
marrin shërbime mjekësore në hapësira të reja e 
të përshtatshme



\BUJQËSI



Vlera e investimit: 

128,804,35 €

\74 fermerë 
përfitues të motokultivatorëve

dhe                          të serrave

Projekt në bashkëpunim me Islamic Relief Kosova
Kjo do të ndikojë drejtëpërdrejtë në lehtësimin e 
punës si dhe rritjes së rendimentit bujqësor në 
përgjithësi.

51 përfitues



\për fermerët serb të                           
Kamenicës

Mekanizëm bujqësor 

Janë shpërndarë 10 shpërndarëse për plehun 
mineral, 4 kosa rotative dhe 4 pjatore.    

18 përfitues

Vlera e investimit:

11,490 €



\përfitues të 
subvencionimit me farë gruri 

dhe pleh artificial

90 fermerë

Janë shpërndarë 10,800 kg farë gruri e 
15,100 kg pleh artificial 



Vlera e investimit:

50,847€

\Mbjellja e drunjëve
dekorativ

807 drunj dekorativ 
të mbjellur



\KULTURË



\
për herë të 

dytë, destinacioni kryesor i 
diasporës

Më shumë se 30 aktivitete të realizuara
Car Night Show, Gara në Motocross, Go Carting, e 
shumë aktivitete të tjera.

Kamenica Summer Fest



\

me kënd arkivor 
në Kamenicë

Drejtoria e Arkivave të Shqipërisë

Një kënd i tillë i cili është shtrirë në 70% të trevave 
shqiptare, do t’u lehtësojë studiuesve gjetjen e 
dokumenteve dhe do të mundësojë studim edhe 
më të thellë. 
Mbi 20 milionë dokumente, e 13 mijë të reja të 
shtuara në sistemin online në bazë ditore, që 
mund të kërkohen lehtë tek këndi në Shtëpinë e 
Kulturës në Kamenicë.



\

së Metush Krasniqit
Vendosja e shtatores



\Themelohet                              e 
Kamenicës

Orkestra Frymore 

Paraqitjen e parë publike e OFK-së, ishte me 
26 nëntor, në Akademinë Përkujtimore të Heroit 
kombëtar, Metush Krasniqi.



\SPORT



në Kosovë
Stadiumi i parë i Atletikës 

Vlera e investimit:

3.5 milionë €



\

2.1 milionë € është    
                                                                                 

së nënshkruar për stadiumin e 
futbollit në Hogosht   

Projekt në bashkëpunim me Ministrinë e 
Kulturës, Rinisë dhe Sportit

Kushte bashkëkohore si dhe infrastrukturë e 
përshtatshme për sportistët tanë.

 

vlera e kontratës



\

Vlera e investimit:

23,985€

Dekorimi i qytetit



15,282,624€ 
është buxheti komunal 

për vitin 2025



Pyetje?
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